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Warszawa, dnia 28 Iistopada 2017 r. 

Dzialaj'lc na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1123) w zwi(!Zku z otrzyman'l w dniu 31 paidziemika 2017 r. petycj'l dotycz'lc'l 
"dobrowolnego zwiltkszania stawki za oplatlt lokaln'l Gminy", uprzejmie wyjasniam. 

W petycji zawarto postulat, zgodnie z ktorym "osoba dobrowolnie moze zwiltkszac stawky za 
oplaty lokaln'l Gminy" i wskazano jakich podmiotow "stawka obywatelska" moze dotyczyc. 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785, 
ze zm.) normuje nastypuj'lce oplaty lokalne: 
- oplaty targow'l 
- oplaty miejscow'l 
- oplaty uzdrowiskow'l 
- oplaty reklamow'l 
- oplaty od posiadania psow. 

Ww. ustawa okresla maksymalne stawki oplat lokalnych. Zgodnie z art. 20 ww. ustawy 
maksymalne stawki s'l corocznie waloryzowane, co nastypuje w drodze obwieszczenia ministra 
wlasciwego do spraw finansow publicznych. 
Natomiast wysokosc stawek oplat lokalnych obowi(!Zuj'lcych w poszczegolnych gminach 
okreslaj'l rady gmin, w drodze uchwaly, z zastrzezeniem, ze stawki nie mog'l przekroczyc 
maksymalnych kwot wskazanych w ustawie 0 podatkach i oplatach lokalnych. 

Ustawa 0 podatkach i oplatach lokalnych okresla takZe w sposob precyzyjny od czego S'l 
pobierane oplaty lokalne oraz kto jest ich podatnikiem, np. oplaty targow'l pobiera siy od osob 
fizycznych, osob prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadaj'lcych osobowosci 
prawnej dokonuj'lcych sprzedaZY na targowiskach. 

Maj'lc powyzsze na wzglydzie nalezy stwierdzic, ze na terenie danej gminy nie jest mozliwe 
placenie wyzszych stawek oplat niz okreslone w uchwale rady gminy. Nie jest mozliwe rowniez 
obciCli:anie oplatami lokalnymi podmiotow niebyd'lcych podatnikami tych oplat. 

l ezeli zas Pani petycjy odczytywac nalezy jako wniosek 0 wprowadzenie nowej oplaty lokalnej 
maj'lcej na celu finansowanie zadail wlasnych gminy, zauwaZYc trzeba, ze w petycji wskazano 
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jedynie zakres podmiotowy oplaty oraz bardzo og61nikowo okreslono przeznaczenie wplyw6w 
z proponowanej oplaty wskazuj'lc, ze "inicjatywa jest w pelni uzasadniona w celu poprawy 
komfortu Zycia mieszkanc6w naszego kraju". 

Zgodnie z art. 217 Konstytucji RP nakladanie podatk6w, innych danin publicznych, okreslanie 
podmiot6w, przedmiot6w opodatkowania i stawek podatkowych, a taki:e zasad przyznawania 
ulg i umorzen oraz kategorii podmiot6w zwolnionych od podatk6w nast~puje w drodze ustawy. 
Zgodnie z powolanym przepisem ustawa musi okreslae przedmiot podatku lub oplaty. przedmiot 
podatkuJoplaty to sytuacja faktyczna lub prawna, z kt6rej zaistnieniem ustawa wiCJi:e powstanie 
obowi¥ku uiszczenia podatkuJoplaty. Moze to bye jakis stan, jego powstanie lub ustanie, jakies 
zdarzenie b'ldz pewien proces (posiadanie maj'ltku, nabycie skladnik6w maj'ltku, sprzedai: 
towar6w, osi'lganie dochod6w itd.). 

W tresci petycji nie wskazano przedmiotu opodatkowania oraz nie okreslono stawek 
podatkowych. 

Bior'lc pod uwag~ powyzsze stwierdzie naleZy, ze nie jest mozliwe wprowadzenie nowej oplaty 
na finansowanie zadan wlasnych gminy nie okreslaj'lc co ma bye jej przedmiotem. 

Odnosz'lc si~ do wskazywanej w petycji dobrowolnosci postulowanej oplaty zauwai:ye nalezy, 
ze obowi¥uj'lce przepisy prawa przewiduj'l mozliwose samoopodatkowania si~ mieszkanc6w 
gminy. Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorz'ldzie gminnym (Oz. 
U. z 2017 r. poz. 1875) dochodami gminy mog'l bye taki:e wplywy z samoopodatkowania 
mieszkanc6w. Zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 15 wrzesnia 2000 r. 0 referendum lokalnym 
(Oz. U. 2016 r. poz. 400 ze zm.) mieszkancy gminy mog'l postanowie w drodze referendum 
o samoopodatkowaniu si~ na cele publiczne mieszcz'lce si~ w zakresie zadan i kompetencji 
organ6w gminy. 

Zgodnie z art. 3 ustawy 0 referendum gminnym w referendum maj'l prawo brae udzial osoby 
stale zamieszkujace na obszarze danej jednostki samorzl;!du terytorialnego. posiadajl;!ce czynne 
prawo wyborcze do organu stanowil;!cego tej jednostki. 
A. 9 ust. 3 ustawy 0 referendum lokalnym stanowi, ze w przypadku gdy przedmiotem 
referendum gminnego jest samoopodatkowanie si~ mieszkanc6w na cele publiczne, uchwala 
rady gminy (w sprawie przeprowadzenie referendum) wskazuje r6wniez cellub cele oraz zasady 
samoopodatkowania. 

Z powyzszego wynika, ze przepisy obowi¥uj'lcego prawa przewiduj'l mozliwose oraz wskazuj'l 
tryb, w jakim mieszka~cy danej gminy mog'l dokonae dobrowolnego samoopodatkowania si~ na 
cele publiczne. 

Z powyzszych wzgl~d6w nie jest mozliwe ani zasadne wprowadzenie nowej oplaty lokalnej. 

Z upowaznienia Ministra Rozwoju i Finansow 
Justyna Przekopiak 
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